VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 35/VPCP-KTTH
V/v thủ tục hải quan điện tử
	Hà Nội, ngày 03 tháng 1 năm 2012

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Tư pháp.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 128/TTr-BTC ngày 23 tháng 12 năm 2011 về việc báo cáo kết quả thí điểm thực hiện thủ tục hải quan điện tử, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:
1. Bộ Tài chính cần nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc chậm báo cáo kết quả thí điểm thực hiện thủ tục hải quan điện tử theo Quyết định số 103/2009/QĐ-TTg ngày 12 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ.
2. Cho phép kéo dài thời gian thí điểm thực hiện thủ tục hải quan điện tử theo Quyết định số 103/2009/QĐ-TTg ngày 12 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ, các văn bản số 4369/VPCP-KTTH ngày 24 tháng 6 năm 2010 và số 1757/VPCP-KTTH ngày 23 tháng 3 năm 2011 của Văn phòng Chính phủ đến hết quý II năm 2012; trong thời gian này, giao Bộ Tài chính căn cứ Luật Hải quan và pháp luật khác có liên quan chủ trì, phối hợp với các cơ quan, địa phương liên quan trình Chính phủ ban hành quy định về thủ tục hải quan điện tử.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Vũ Văn Ninh, Nguyễn Xuân Phúc;
- VPCP: BTCN,
 các PCN: Phạm Văn Phượng, Kiều Đình Thụ,
Cổng TTĐT, các Vụ: TH, PL;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).S.15.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng